
Plesná, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.863438N, 18.147733E První pís. zmínka: 1255 (769 let) Počet obyvatel: 1 592

PSČ: 725 27 Adresa URL: www.plesna.cz

Ubytování a restaurace Plesná
 V městské části Plesná jsou tyto možnosti dobře se najíst:
Hospoda Na Žižkově
Je pouze letní záležitostí, otevírá počátkem jara a zavírá s příchodem zimy. Najdete ji totiž v areálu
hřiště hřiště tělovýchovné jednoty Sokol Plesná v části obce zvané Žižkov.Provozovatel: REKTIN
s.r.o., Ostrava, Poruba, Dr. Václava Vacka 1665/9, 708 00Kapacita venkovní kryté zahrádky je velká, při
nepřízni počasí se však všichni hosté dovnitř k malému výčepu rozhodně nevejdou. Na
přilehlých sportovištích (k pronájmu) je možné si zasportovat, pro děti je hned vedle zahrádky koutek s
pískovištěm, houpačkou a hrazdou. Kromě klasického sortimentu nápojů nabízí některá jednoduchá
jídla (nakládaný hermelín, utopenec) a nepravidelně o víkendech i grilované spoeciality na venkovním grilu.
Hospůdka Pod ořechem
Je kapacitně spíše letní záležitostí, avšak otevřená celoročně. Najdete ji na ulici Liščí č. 46,
vybíhající ze středu obce. MHD zastávka Plesenka.Provozovatel: Libor Střebovský, Ostrava-Hrabůvka,
700 30, Dr. Martínka 1143/21Kapacita venkovní zahrádky (spíše dřevěných lavic a stolů v celém areálu)
je obrovská. Při nepřízni počasí se však hosté dovnitř k malému výčepu nevejdou. Podává se
zde čepované pivo Ostravar.
Hospoda U Bzuka
Je otevřená celoročně a sídlí v objektu na ulici 26.dubna 98 nedaleko středu obce směrem na místní
část Nová Plesná. MHD zastávka Nová Plesná. Provozovatel : Jedličková Jana, Na Svobodě 3106/11, 723
00, Ostrava-MartinovPřed ní je fortelná letní zahrádka. Kolem vede cyklostezka nazvaná Slezsko Radegast
CykloTrack. Dostanete zde veškeré informace o cyklostezce včetně podrobné mapy Slezsko Radegast
CykloTrack a navazujících cyklostezek. Podává se zde čepované pivo Radegast, Kozel a Plzeň, pochutiny,
nanuky atd..
Nekuřácká kavárna s veřejným internetem
je otevřená celoročně a sídlí v objektu Hasičské zbrojnice v 1. patře ve středu obce. Adresa:
K.Svobody 183, 725 27, Ostrava-Plesná. MHD zastávka Plesenka.Provozovatel : Gabrik Jan, B.Četyny 6, 700 30,
Ostrava-Bělský Les, telefon 739 038 668.Součástí kavárny je veřejný internet zdarma. Je hojně
vyhledávaná sportovci ze sousední tělocvičny DDM. Kolem vede cyklostezka nazvaná Slezsko Radegast
CykloTrack a trasa M, která prochází v mírně zvlněném terénu Moravské brány a Ostravské pánve.
Před kavárnou je odpočívka s mapou cyklostezek. Podávají se všechny druhy nápojů alko i
nelakoholických, studených i teplých včetně čepovaného piva z Ostravaru, zákusky, nanuky, poháry,
sladkosti, jednoduchá jídla (nakládaný hermelín, utopenec).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10639/plesna/ubytovani-restaurace/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 6.5.2024 17:02:34



Jídelna Mateřské školy
Je možné si v pracovních dnech kupovat obědy do Vašich přinesených jídlonosičů v Mateřské škole
Plesná za cca 45,- Kč.
Rozvoz obědů Linhard Večerek
Firma Linhard Večerek, Zemědělská 184, Děhylov, tel. 595 057 061, nabízí denní rozvoz obědů od
pondělí do pátku dopoledne v rámci celé Plesné až před Váš dům. Provádí ho formou výměny
Vašeho prázdného jídlonosiče postaveného před dveřmi za Váš plný jídlonosič. Cena jednoho
obědu včetně rozvozu je cca 50,- Kč.
Rozvoz teplého jídla a pizzy restaurace Koliba
Martinovská restaurace Koliba u vjezdu do Plesné z Poruby, ul. Na Mlýnku, telefon 596 953 018, mobil 605 858 280,
provádí celotýdenní rozvoz teplých jídel, pizzy, studených míst a rautů zdarma do Plesné v nevratných
obalech (obal á 5,- Kč). Dovoz do 1 hodiny od objednávky. Možnost pravidelného rozvozu. Platba i stravenkami
Sodexhopass. Teplé předkrmy, jídla z masa, ryb, sýrové pokrmy, bezmasé pokrmy, teplé zákusky,
zeleninové saláty, přílohy, pizzy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10639/plesna/ubytovani-restaurace/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 6.5.2024 17:02:34


